В целях заключения договора купли-продажи недвижимого имущества (Квартира) Жилого комплекса «Алтын Булак-2» расположенной по адресу г. Алматы, ул. Бурсиловского, д. 167, номер помещения 822, общей площадью недвижимости 70,5 кв.м., фактической площади недвижимости 73,2 кв.м. По обоюдному согласию Сторон окончательная стоимость недвижимого имущества составляет 34 100 000 (тридцать четыре миллиона сто тысяч) тенге. 
4.2. Продавцом будет получен задаток денежные средства в сумме 18 500 000 (восемнадцать миллионов пятьсот тысяч) тенге из которых Продавцом были получены 14 000 000 (четырнадцать миллионов) тенге согласно Договору займа денег от 27 марта 2024 года удостоверенным Нотариусом А. М.А. зарегистрированным в реестре №502., в счет заключения договора купли-продажи вышеуказанной недвижимости.  
4.2. Покупатель обязуется на момент подписания настоящего договора дополнительно внести в счет задатка денежные средства в сумме 1 500 000  (один миллион пятьсот тысяч) тенге. И дополнительно до 31.07.2024 года Покупатель обязуется доплатить денежные средства Покупателю в сумме 3 000 000 (три миллиона) тенге. 
4.3. Покупатель остаток суммы в размере 15 600 000 (пятнадцать миллионов шестьсот тысяч) тенге обязуется оплатить до 31 декабря 2027 года. 
4.4. Покупатель обязуется полностью обязательства Продавца по Предварительному договору купли-продажи недвижимого имущества за №0103 от 10 сентября 2019 года и Договора имущественного (аренды) жилого помещения №0103-АР от 10 февраля 2020 года составляющей в общем сумму 15 600 000 (пятнадцать миллионов шестьсот тысяч) тенге исполнить самостоятельно и за свой счет согласно условиям указанных договоров с правом досрочного исполнения обязательств за Продавца.
4.5. На момент подписания настоящего договора Покупателем исполнены обязательства Продавца перед ТОО «ONDIRIS BULDING»  на сумму 114 500 (сто четырнадцать тысяч пятьсот) тенге.  
4.6. Подписанием настоящего договора задатка является подтверждением
получения Продавцом вышеуказанной суммы и исполнения в части обязательства Покупателем.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.